FICHATECNICA =~ =

T TALLOS D
. ESPARRAGO BL/
Tallos de Esparragos 3 kg iy
Cédigo: 1602
Codigo EAN: 8427754016026
F.C.:21/07/2023
FR.:27/05/2025

1. DEFINICION DEL PRODUCTO

Tallos de esparragos blancos.
Origen: en tapa

2. INGREDIENTES

Tallos de esparrago, agua, sal, azUcar y acidulante: acido citrico.

3. EXIGENCIA Y TOLERANCIA DE CALIDAD

pH 50-56
Uniformidad de longitud | 1.2
Turbidez 1
Tolerancias:

Otros defectos 15%

4. CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS

Color: aceptable

Olor: ausencia de olores extranos

Sabor: Tipico, ausencia de sabores extrafios
Textura y consistencia: firme

5, CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS

Producto comercialmente estéril, estdndares microbiolégicos adoptados (NORMA AFNOR: NF-V 08-408). El produc-
to se considerara estable cuando se cumplen los siguientes puntos:

a) Ausencia de deformacion del envase después del periodo de incubacion

b)Ausencia de modificaciones de olor, aspecto y textura del producto con respecto a la muestra testigo.
c)Diferencia del pH < 0.5 unidades en relacién al testigo.

6. ALMACENAMIENTO Y VIDA UTIL

Almacenar en lugar fresco y seco. Una vez abierto mantener en refrigeracion en recipiento no metélico con el
maximo del liquido, maximo 2 dia. Vida util: 5 afos.
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7 INFORMACION ALERGENOS

No contiene alérgenos, Reglamento (UE) N° 1169/2011 del parlamento europeo y del consejo de 25 de Octubre de
2011.

Ingredientes a declarar seguin Real Decreto 2220/04, de 26 de noviembre de 2004, por el que se modifica la Norma General de Etiquetado, presentaciéon y
publicidad de los productos alimenticios, aprobada por Real Decreto 1334/1999 de 31 de julio (BOE nim. 286 de 27 de noviembre de 2004) y modificacio-
nes posteriores.

EL PRODUCTO CONTIENE Sl NO
Cereales que contengan gluten (es decir: trigo, cebada, avena, centeno, espelta, kamut o sus variedades hibridas) X
y productos derivados.

Crustaceos y productos a base de crustaceos X
Huevos y productos a base de huevos X
Pescado y productos a base de pescado X
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes X
Soja y productos a base de soja X
Leche y derivados (incluida la lactosa) X
Frutos de céscara, es decir: almendras (Amygdalus communis L.), avellanas (Corylus avellana), nueces de nogal X

(Juglans regla), anacardos (Anacardium occidentale), marafiones, nueces pecanas, pistachos (Pistada vera), nueces
de macadamia y nueces de Australia (Macadamia ternifolia) y productos derivados

Apio y productos derivados X
Mostaza y productos derivados X
Granos de sésamo y productos derivados X
Anhidrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/kg o 10mg/I expresado como SO, X
Altramuces y productos a base de altramuces X
Moluscos y productos a base de moluscos X

8. ORGANISMOS GENETICAMENTE MODIFICADOS (0GM’s)

No contiene ingredientes ni aditivos genéticamente modificacos.

9. VALOR NUTRICIONAL

Valor nutricional medio por 100gr. de Peso Neto Escurrido
Valor energético 115 kJ / 27Kcal
Grasas 0.6g

de las cuales saturadas 0g
Hidratos de carbono 2.5¢9

de los cuales azucares 1.1g
Fibra alimentaria 1.69
Proteinas 2.1g

Sal 0.71g

10. FORMATO

FORMATO CAPACIDAD (ml) PESO NETO (gr) P.N.E. (gr)
Lata 3kg 2650 2500 1600
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